



## Huddinge Kommun

**Trygghets- och delaktighetsberedningen 2019-09-05**

### **Protokollsanteckning**

#### **Ärende 8: Riktlinjer för kamerabevakning 2019-2025**

Från Miljöpartiets sida välkomnar vi att man tar fram riktlinjer för kamerabevakning då sådana investeringar bör ske samordnat, genomtänkt och grundat på aktuell forskning och erfarenhet, och alltid med hänsyn till den personliga integriteten.

Förslaget till riktlinjer för kamerabevakning lämnar dock många frågetecken och det finns delar som behöver bli mer tydliga och för att säkerställa att kamerabevakning inte implementeras på ett godtyckligt sätt. Vi lyfte en del av dem på mötet och tackar för säkerhetssamordnarens och polisens svar.

Miljöpartiet anser det vara viktigt att övervakningskameror inte sätts upp godtyckligt varhelst otrygghet upplevs. Det bör vara välplanerat under inrådan av kunniga på området, exempelvis om polisen anser kamera vara behjälplig i deras brottsbekämpande arbete.

I Miljöpartiets budgetförslag har vi fokuserat på det förebyggande arbetet genom att satsa mer på förskola, skola och fritidsaktiviteter. Vi tycker att man bör väga kostnaden för övervakningskameror mot kostnaden för en extra personal som kan verka på platser som känns otrygga.

I skolor och förskolor anser Miljöpartiet att övervakningskameror kan användas då skolan ej är igång för att underlätta utredning av skadegörelse på fasader och bränder. Barn och elever ska dock inte kameraövervakas, det är lärare och annan personal som ansvarar för att skolans miljö är en trygg plats där elevens integritet respekteras. Inom särskilda boenden menar vi att endast kameror som är i de boendes tjänst för att ge förbättrad service får användas. Detta ska då alltid styras av den enskilde boende.

Vi vill se att det begränsas och kan spåras vem som har tillgång till det inspelade materialet. Vi önskar att det i riktlinjerna anges tydliga gränser för var, hur, när och varför kamerabevakning och det inspelade materialet används, utöver att gällande lag följs.

**För Miljöpartiet de gröna**  
**Frida Andersson, ledamot**

**Louise Rollins, ersättare**